2021 年 7 月 28 日

各 位

会 社 名    株式会社ギフト

代表者名    代表取締役社長 田川 翔

（コード：9279、東証第一部）

問合せ先  常務取締役管理本部長 末廣 紀彦

                           （TEL．042－860－7182）

組織再編及び人事体制に関するお知らせ

当社は、2021 年 7 月 14 日開催の定時取締役会において、組織変更及び人事体制について下記のと

おり決議致しましたのでお知らせ致します。

記

１．組織再編の概要、目的

当社では 2021 年 4 月 15 日付で公表したとおり、会社分割の手法により 2021 年 8 月 1 日を効力

発生日とし持株会社体制に移行することを予定しております。

持株会社体制への移行のための会社分割は当社を分割会社、株式会社 GIFT JAPAN および株式会

社ギフトフードマテリアルを分割承継会社とする方法により行われ、株式会社 GIFT JAPAN につい

ては直営店事業及びプロデュース事業のすべてを承継、株式会社ギフトフードマテリアルについて

は製造事業および商品の受発注事業のすべてを承継致します。

持株会社体制のもと、今後の持続的な成長を実現させつつ、お客様に品質の高い商品を安定して

提供できるように、より一層の経営の効率化を図り、市場環境の変化に柔軟にかつ迅速に対応でき

る体制の構築を目的にグループ経営体制の見直しを図るものであります。これによりグループとし

てさらなる成長を目指し、企業価値向上に努めてまいります。

２．2021 年 8 月 1 日付 組織再編後の新体制について

（1） 親会社（株式会社ギフト）の役員人事体制

氏名 新役職名

田川 翔
代表取締役

兼 株式会社 GIFT JAPAN 代表取締役

笹島 竜也

取締役副社長

兼 株式会社 GIFT JAPAN プロデュース事業部長

兼 株式会社 GIFT JAPAN プロデュース事業部 海外事業推進部長

兼 GIFT USA INC. Director

藤井 誠二

専務取締役業務支援本部長

兼 株式会社 GIFT JAPAN 直営店事業部長

兼 株式会社ラーメン天華 代表取締役

兼 株式会社 Amazing 代表取締役

末廣 紀彦
常務取締役管理本部長

兼 管理本部 総務人事部長

榎 正規 取締役経営企画室長

寺田 三男
取締役商品本部長

兼 株式会社ギフトフードマテリアル 代表取締役

藤村 平和 取締役監査等委員

花房 幸範 取締役監査等委員

佐藤 信之 取締役監査等委員

（2） 親会社（株式会社ギフト）の重要な使用人人事体制

氏名 新役職名

田川 敏 内部監査室長

藤田 雄一郎 管理本部 経理財務部長

山田 治 店舗開発部長

半田 竜児 商品本部 商品部長

網野 功介 商品本部 商品開発部長

石川 茂 業務支援本部 設計監理部長

吉川 正 業務支援本部 人財企画部長

小林 仁崇 業務支援本部 店舗育成部長

以 上